RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 156, DE 28 DE SETEMBRO DE 2009.
Dispõe sobre homologação da Resolução Consepe que aprovou ad referendum o  Edital N.º 008/2009 – CEV/UFMT referente Processo Seletivo Específico para ingresso na Habilitação em Língua Espanhola e respectiva Literatura, para apostilamento no curso de Letras.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.032388/09-2 – 130/09 - CONSEPE;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 28 de setembro de 2009;

RESOLVE:

Artigo 1º - Homologar a Resolução Consepe n.º 151, de 04 de setembro de 2009, que aprovou,  ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, o Edital n.º 008/2009 – CEV/UFMT do  Processo Seletivo Específico para ingresso na Habilitação em Língua Espanhola e respectiva Literatura, para apostilamento no curso de Letras.
Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ESNINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 28 de setembro de 2009.

Francisco José Dutra Souto

Presidente em exercício do Consepe

1